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A választás tétje nő: háború vagy béke
Bebes István: Körmend városa és a térség mindig számíthatott V. Németh Zsoltra  3. oldal
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Jól sikerült Körmend-
Alsóberkiben 
a közösségi nap
Közösségi napot tartottak az alsó-
berki városrészen, a programon 
részt vett és beszédet is mondott 
V. Németh Zsolt országgyűlési kép-
viselő, kiemelkedő nemzeti érté-
kek felügyeletéért felelős minisz-
teri biztos. n 2. OLDAL

Emlékezés: 190 évvel 
ezelőtt halt meg 
Kresznerics Ferenc
Kresznerics Ferenc életútjáról, tu-
dományos tevékenysége jelentő-
ségéről tartott előadást dr. Vörös 
Ottó nyelvész a Várostörténeti 
Akadémia legutóbbi előadásán a 
Faludi Ferenc Könyvtár olvasóter-
mében. n 6. OLDAL

Újabb kick-box-siker  – 
ezúttal Békéscsabán
Március közepén a Magyar Kick-
box Szövetség és a Békés Megyei 
Harcművész Szövetség rendezte 
meg Békéscsabán az általános és 
középiskolás kick-box diákolimpia 
országos döntőjét. Az eseményen 
a Castrum Sec-Dinamica Se Kör-
mend három versenyzővel hat ne-
vezést adott le. n 15. OLDAL

CÍMLAPUNKON:
A Béri Balogh Ádám Táncegyüttes 
toborzója az 1848–49-es forrada-
lom és szabadságharc évforduló-
ján 4–5. oldal
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• Építőanyagok értékesítése
• TERRÁN tetőcserép bázistelep
• Térkövek nagy választékban, Kerti kiegészítők
• Szállítás, fuvarozás, rakodás, földmunkálatok
• Kémény rendszerek
• Nyílászárók, Kerítés elemek

„Minden ami „Minden ami 
a ház építéséhez a ház építéséhez 

szépítéséhez szépítéséhez 
kell!”kell!”

JOÓ ÉPÍTŐANYAG ÉS TEHERFUVAROZÁS
(házhoz szállítással)

„Építőanyagra ne legyen gondja, ez legyen a Joó Család dolga.”
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RÖVID HÍREK

Támogatják 
az átvételt

A Szombathelyi Egyházme-
gye kezdeményezte a Dr. Bat-
thyányné Coreth Mária Óvoda 
és Bölcsőde Dienes Lajos Utcai 
Tagóvodájának fenntartásba 
vételét. A  nemzeti közneve-
lésről szóló törvény értelmé-
ben az intézmény csak akkor 
adható át, ha az oda beíratott 
kiskorú gyermekek szülei 
több mint 50 százalékban tá-
mogatják a kezdeményezést. 
A szülői vélemény kinyilvání-
tására szavazást tartottak az 
óvodában a közelmúltban. A 
szülők összesen  77 szavaza-
tot adtak le, 75-en voksoltak 
igennel, emellett 2 nemleges 
válasz érkezett. A szavazás 
egységessége jelzi, hogy a 
szülők közössége szeretné 
azt, hogy a Dienes Lajos Utcai 
Tagóvoda egyházi fenntar-
tásba kerüljön szeptembertől, 
vagyis a következő tanév ele-
jétől. n TJ

Új forgalmi rend van
A Városüzemeltetési és 

Városfejlesztési Bizottság 
döntése alapján Körmenden, 
a Bajcsy-Zsilinszky utca 
nyugati oldalán, a gimnázi-
ummal szemben mostantól 
csak személygépkocsik par-
kolhatnak. Az intézkedésre a 
csatlakozó utcákból érkezők 
jobb beláthatósága miatt volt 
szükség.

Változik  
az ügyfélfogadás

A Körmendi Közös Önkor-
mányzati Hivatalban a már-
cius 15-ei munkaszüneti nap 
és az a megelőző áthelyezett 
pihenőnap miatt változik az 
ügyfélfogadás. 

Március 25-én, pénteken 
8.00–12.00 valamint 13.00– 
17.00 óra között lesz ügyfélfo-
gadás, március 26-án, szom-
baton pedig az ügyfélfogadás 
szünetel. n MP

Közösségi napot tartottak az alsóberki városrészen, a 
programon részt vett és beszédet is mondott V. Németh 
Zsolt országgyűlési képviselő, kiemelkedő nemzeti értékek 
felügyeletéért felelős miniszteri biztos.

Alsóberkiben, a Dankó Pista ut-
cában gyakran összejön a helyi kö-
zösség. Múlt hétfőn kora délután  
kitűnő időben tarthatták meg prog-
ramjukat az ott élők, akik közös fő-
zéssel, beszélgetéssel töltötték a 
hosszú hétvége pihenőnapját. Bár 
sokan jelezték, hogy munkahelyi el-
foglaltság miatt nem tudnak részt 
venni az eseményen, így is szép 
számban képviseltették magukat a 
városrész lakói.

Bebes István, Körmend polgár-
mestere köszöntötte a megjelente-
ket, majd V. Németh Zsolt, a térség 
országgyűlési képviselője – aki 
örömmel tett eleget a szervezők 
meghívásának – vette át a szót: – 
Kellenek az ilyen alkalmak – kezdte 
beszédét a képviselő –, hiszen van 
miről beszélgetni. Az április 3-ai vá-
lasztásoknak rendkívül nagy tétjük 
van. Sokféle kérdés merül fel, a leg-

fontosabb talán az, hogy a jelenlegi 
kormány folytathatja-e a családok 
támogatását, az adócsökkentése-
ket, kordában tarthatja-e az ener-
giaárakat a továbbiakban is. Amel-
lett sem mehetünk el, hogy kritikus, 
háborús helyzetben vagyunk, és 
minden idegszálunkkal arra össz-
pontosítunk, hogy Magyarország 
kimaradjon a szomszédban dúló 
fegyveres konfliktusból. Olyan kor-
mányra van szükség, amely felelős-
ségteljesen gondolkodik, ez a  
magyar emberek érdeke, akik 
egyértelműen békére vágynak – 
hangsúlyozta V. Németh Zsolt.

A képviselő a helyiek kérdéseire 
is válaszolt. Szóba került, hogy a 
tervek szerint Alsóberkiben épül fel 
az új sportcsarnok, ehhez kormány-
zati támogatást kap a település. 
Vannak elképzelések a kerékpárút 
fejlesztésére, illetve új szakasz épí-

tésére is, ez is befolyással lenne a 
városrészben élők életére, hiszen a 
körmendi iparterület megközelíthe-
tősége válna könnyebbé, komforto-
sabbá.

A rendezvény kötetlen, jó hangu-
latú beszélgetéssel zárult. Alsóber-
ki lakossága Bebes István polgár-
mesterrel, a képviselő-testület és a 
helyi kabinetiroda tagjaival aktuá-
lis témákról is értekezett. n TJ

Jól jön az 1%
2022. május 20-áig van lehető-
ség rendelkezni arról, hogy ki 
kapja adónk 1 százalékát. A ten-
dencia még mindig az, hogy a 
lakosság több mint fele nem 
ajánlja fel az adó 1%-át, pedig 
mindössze két percet vesz 
igénybe, és úgy lehet vele segí-
teni, hogy az semmibe sem ke-
rül. A körmendi civil alapítvá-
nyok, egyesületek, szervezetek 
listája a város hivatalos oldalán 
elérhető. n MP

Jól sikerült Körmend-Alsóberkiben a közösségi nap

Közös főzésre, beszélgetésre jöttek össze Alsóberkiben, a Dankó Pista utcában az ott lakók FOTÓ: ARCHÍV

Március 15-ére, az 1848–49-es forradalom és szabadság-
harc 174. évfordulójára újult meg az emlékmű, amit a Csa-
ba József Honismereti Egyesület, a részére felajánlott adók 
1%-ából készíttetett el Vörös Sándor kőfaragó mesterrel. 

Az alkotás közadakozásból ké-
szült még 2000-ben. A megvalósí-
tást akkor is a Csaba József Honis-
mereti Egyesület koordinálta. Most 
ismét méltón állít emléket a Szabad-
ság téren, a Kossuth-szobor mellett 
az 1848–1849-es szabadságharcban 
részt vevő körmendi honvédeknek.

Az emlékmű előlapján 6 tiszt és 
48 honvéd nevét örökítették meg, 

azokét, akik az 5. honvéd zászló-
aljban szolgáltak.

Hátlapján Vidos József a Vas 
megye Nemzetőrsége parancs-
nokának – gr. Zichy Hermann, a 
körmendi zászlóalj parancsnoká-
nak – és Hettyey Vince, az 1848-as 
országgyűlés körmendi képviselő-
jének nevei olvashatók.

 n SZD

Megújult a szabadságharc körmendi honvédeinek emlékére állíttatott tábla

A felújításra azért volt szükség, mert az emlékmű felirata az elmúlt húsz évben na-
gyon megkopott, szinte olvashatatlanná vált FOTÓ: JT

Telt házas lakossági fórumot tartott Körmenden Rétvári Bence, az Emberi Erőforrások 
Minisztériumának parlamenti államtitkára és V. Németh Zsolt, Vas megye hármas számú 
választókerületének országgyűlési képviselője. A témák között kiemelt helyen szerepelt 
az áprilisi választás. Mint az előadók elmondták: a tét hatalmas.

Háború vagy béke
Elhangzott: a szomszédos or-

szágban dúló háború megsokszo-
rozza a választás tétjét. – Már nem 
az az április harmadikai országy-
gyűlési választások tétje, hogy Ma-
gyarország előre megy vagy hátra, 
hanem, hogy háborúba megy vagy 
békébe – ezt hangsúlyozta Rétvári 
Bence, az Emberi Erőforrások Mi-
nisztériumának parlamenti állam-
titkára. Rámutatott: mindenkinek 
az a legfontosabb, hogy a családját 

biztonságban tudhassa és egyértel-
mű, hogy ezt a baloldal másodper-
cek alatt veszélybe sodorná. A jár-
ványok, háború, energiaválság 
idején olyan megfontolt, higgadt és 
sokat tapasztalt emberekre van 
szükség az ország vezetésében, 
mint a jelenlegiek – húzta alá az ál-
lamtitkár.

A választás másik tétje, hogy 
mindazt, amit az ország elért az el-
múlt tizenkét évben, egy rossz vá-
lasztással el lehet veszíteni. Beszélt 

arról is, hogy az ország 2010-ben 
romokban hevert, 13 százalékos volt 
a munkanélküliség, 7 százalékkal 
csökkent a gazdaság, elvették a 13. 
havi nyugdíjat, az ország teljesen 
eladósodott, nemcsak az állam, ha-
nem az önkormányzatok is, és mint-
egy 1,3 millió háztartást, csaknem 4 
millió embert nyomasztott a deviza-
adósság terhe – sorolta a korábbi 
baloldali kormányzás mérlegét. 
Hozzátette: 12 év alatt a baloldalon  
nincs változás, ugyanúgy emelnék 

az adókat, privatizálnák a kórháza-
kat, utat engednének a multiknak, 
eltörölnék a minimálbért és még le-
hetne sorolni. Kormányváltás ese-
tén éves szinten félmillió forinttal 
több rezsit fizetne a lakosság és a 
magyar katonáinkat, fegyvereket 
háborúba küldenék. A politikus nyo-
matékosan hangsúlyozta: semmi-
lyen olyan lépést nem szabad tenni 
pedig, ami belekeverné Magyaror-
szágot a háborúba.

Szólt a gyermekvédelmi nép-
szavazásról is, mondván: világos 
jelzést kell adni a nyugatról jövő 
ideológiáknak: el a kezekkel a gye-
rekeinktől – emelte ki.

24 éve képviselő
V. Németh Zsolt miniszteri biztos, 

a térség országgyűlési képviselője a 
ciklus legjelentősebb, megvalósult 
infrastrukturális fejlesztéseit sorol-
ta. Beszélt az M80-as autóútról, de 
elmondta azt is, hogy többek között 
vannak és lesznek a kulturális, 
sport, turisztikai területen és az 
ipari parkban is fejlesztések, majd 
rámutatott az ellenzéki oldalon lévő 
zűrzavarra, ahol a pártok között 
összevissza csapódnak és beszél-
nek a jelöltek.

Bebes István, Körmend polgár-
mestere megköszönte, hogy az ál-
lamtitkár Körmendre látogatott és 
elmondta, hogy az elmúlt évtizedek-
ben azon dolgoztak a kormánnyal 
és V. Németh Zsolt képviselővel, 
hogy a várost és a térséget minél 
jobb helyzetbe hozzák, az életminő-
ség javuljon. A városvezető is hang-
súlyozta: csak egy út van, menni 
kell tovább előre. n MP

A kormány minden olyan törekvést ellenez, ami a háborút támogatja

Rétvári Bence szerint a békében van lehetőség gyarapodásra

FOTÓ: MW/CSEH GÁBOR/ARCHÍVFOTÓ: MW/CSEH GÁBOR/ARCHÍV
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Az 1848–1949-es forradalom és szabadságharc 174. évfor-
dulóján V. Németh Zsolt országgyűlési képviselő, kiemelkedő 
nemzeti értékek felügyeletéért felelős miniszteri biztos mon-
dott megemlékező beszédet a körmendi Szabadság téren.

A Béri Balogh Ádám Táncegyüt-
tes férfi tánckarának toborzója 
után V. Németh Zsolt országgyűlési 
képviselő, kiemelkedő nemzeti érté-
kek felügyeletéért felelős miniszteri 
biztos beszéde következett. – A ré-
giek jól tudták, hogy az év minden 
hónapja tartozik valakihez, valami-
hez, eszerint éltek. Böjtmás, a 
kikelet hava, a tavaszkezdő, gyö-
nyörű március a fény hónapja is. A 
telet már jórészt elűztük, megkez-
dődött a nagyböjti időszak, ugyan-
akkor a természet most készül a 
rügyfakadásra, a megindulásra, a 
virágba borulásra, a megújulásra. 
Rossz gondolatokat kisöprő, szív-
erősítő, szeles hónap ez. Nekünk, 
magyaroknak ráadásul kokárdás 
hónap. Talán nem véletlen, hogy a 
magyarság legszeretettebb nemzeti 
ünnepe március 15-e, hiszen éppen 
tavasszal van, az újrakezdés idején 
– kezdte ünnepi beszédét a képvise-
lő, majd így folytatta: piros, fehér, 
zöld, vagyis bátorság, becsület és 
életerő, ezek a szavak jelképezik a 
március 15-ei eseményeket. Kivéte-
les időkre és kivételes emberekre 
emlékezünk ilyenkor, akik olyan 
ügyért harcoltak 174 évvel ezelőtt, 
amelyért a mai napig harcolunk mi 

is, itt a Kárpát-medencében. Nem 
újkeletű a küzdelem, de máig tart – 
mutatott rá a politikus.

A függetlenség útja
A szónok hangsúlyozta, március 

15-én azokra emlékezünk, akik a 
császár szolgálatát a nemzet szol-
gálatára cserélték, aki azt fordítva 
tette, azt akkor és ma is árulónak 
nevezik. Mire figyelmeztet bennün-
ket nemzeti ünnepünk? – tette fel a 
kérdés az országgyűlési képviselő, 
majd meg is válaszolta: nagy csele-
kedeteket csakis közösségileg vihe-
tünk végig, csakis együtt és egység-
ben érjük el céljainkat, és így 
lelhetünk rá a helyes útra és gondo-
latra. Egy cél volt a 19. század első 
felében, mégpedig a magyar nemzet 
felemelkedése és függetlenné válá-
sa. Az akkoriak példájából ma is 
nagyon sokat tanulhatunk. A mos-
tani vészterhes időkben, amikor 
egy világjárvány hatásaival és kö-
vetkezményeivel sem tudunk telje-
sen leszámolni, a szomszédos or-
szágban háború tört ki, amely 
hatással van a mi életünkre is. 
Ilyenkor nem lehet sutba dobni a ne-
hezen kivívott szabadságot, nem le-
het százfelé menni és százfélét cse-

lekedni. Ilyenkor ennek a nagyszerű 
nemzetnek összefogásra van szük-
sége.

A béke ma is 
a legfontosabb

A tizenkét pont egyikében megfo-
galmazták, legyen béke. Ma is erre 

vágyunk és persze arra is, hogy a 
magyar katonákat ne vigyék kül-
földre és felelős kormánya legyen az 
országnak, amely biztosítja a gya-
rapodást, a békés fejlődést. – 2022 
tavaszán nagyon veszélyes az ösz-
szevissza beszéd, mert szeretnénk 
megőrizni a békét. Március 15-e a 
közösség ünnepe is, ilyenkor érez-

zük, hogy az aktív, cselekvő közös-
ség nagy dolgokra képes. Ezért áll-
nak hősként előttünk a márciusi 
forradalmárok, a kérdés csak az, 
hogy mennyit őrzünk az akkori 
ifjak lendületéből, tenni akarásá-
ból. A kivételes idők kivételes embe-

reket követelnek. Hittel és közös 
akarattal lehet a nagy dolgokat vég-
hezvinni, ez ma különösen igaz. 
2022-ben is fel kell ismernünk, hogy 
ha a nemzet szabadsága – legyen az 
szellemi vagy fizikai – veszélyben 
van, akkor nekünk is tennünk kell a 
dolgunkat – zárta szavait V. Németh 
Zsolt.

Hagyományőrzés
Az ünnepi műsor Dávid Roland 

énekes zenés összeállításával foly-
tatódott, majd intézmények, civil 
szervezetek részvételével koszorú-
zás következett Kossuth Lajos szob-
ránál, ezt zenével a Városi Fúvósze-
nekar kísérte. A nemzeti ünnep 
alkalmából nagyszabású járműtör-
téneti kiállítást is nyitottak a Sala 
Terrena Galériában, ezt az éppen 
harminc éve újjáalakult Körmendi 
Vasparipa Egylet szervezte. Szabó 
Anita Eszter a civil szervezet képvi-
seletében V. Németh Zsolt köszöntő 
szavai után felidézte a nagy múlttal 
rendelkező egylet történetét, és je-
les alakjait. Külön említette a két 
éve elhunyt Cziráki Lajost, akinek 
rendkívül nagy szerepe volt abban, 
hogy az egylet hosszú szünet után 
1992-ben újraindulhatott. Délután a 
hagyományos Kossuth Kaszinóra 
került sor a Béri Balogh Ádám 
Táncegyüttes, a Körmendi Kastély-
színház Társulat, a sárvári Regös 
együttes közreműködésével. n TJ

Hagyományőrző programok, megemlékezés Körmenden – a rendszerváltozás után az Országgyűlés nyilvánította hivatalos nemzeti ünneppé március 15-ét, amelyet a 2012-es Alaptörvény is megerősített

Mit kíván a magyar nemzet? Az 1948–1849-es forradalom és szabadságharc 174. évfordulója: a kérdésre a válasz napjainkban is az, hogy legyen béke, szabadság és egyetértés

Járműtörténeti kiállítás többször szerepelt már az évek során a civil szervezet rendezvénynaptárában, rendszerint évfordulókhoz kötve 
rendezik meg

A Kossuth Kaszinón Juhász Georgina saját versét szavalta el FOTÓK: JT

Dávid Roland énekes zenés műsorral készült a közönségnek
Koszorúzás a megújult körmendi emlékműnél: V. Németh Zsolt, Belencsák István és 
Bebes István A március 15-ei ünnepség a Szabadság téren a Béri Balogh Ádám Táncegyüttes férfi toborzójával vette kezdetét

Az idén jubiláló Vasparipa Egylet 1992-ben alakult, az előd, 1889-ben alapított egylet 
szellemiségét újraélesztve – ezt idézte fel V. Németh Zsolt és Szabó Anita Eszter
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Készült Magyarország Kormánya megbízásából.
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Kresznerics Ferenc életútjáról, tudományos tevékenysége 
jelentőségéről tartott előadást dr. Vörös Ottó nyelvész a 
Várostörténeti Akadémia legutóbbi előadásán a Faludi 
Ferenc Könyvtár olvasótermében.

Kresznerics Ferenc 1766. február 
25-én született Iváncon, ahol ma az 
iskola falán elhelyezett kőtábla őrzi 
emlékét. Az apja, Kresznerics Ádám 
(1738–1808) Körmenden született, 
Iváncon volt tanító és jegyző. Édes-
anyja, Lóránth Krisztina Jákon szü-
letett, és 1809-ben halt meg Taród-
fán, férjével együtt valahol ott 
található a sírjuk. Kresznerics Fe-
renc iskoláit Szombathelyen, Sop-
ronban és Pozsonyban végezte, 
1790-ben szentelték pappá. Első 
szentmiséjét Szentgotthárdon tar-
totta, de szolgált még Szombathe-
lyen, Nádasdon, Salomváron, Apáti-
ban, Iváncon és Zalaegerszegen. 
1795-ben Szombathelyre került, 
ugyanis az 1700-as évek végén ala-
pította meg Mária Terézia a szom-
bathelyi püspökséget, amelynek 
első püspöke Szily János volt, és 
Kresznerics az itteni líceumban 
kezdett tanítani matematikát és fi-
lozófiát, de a tanítás mellett tudo-
mányos kutatással is foglalkozott. 
A püspökség meglétének feltétele 
volt, hogy legyen egy felsőfokú isko-
lája, és a szombathelyi líceumban 

ráadásul Kresznericsen kívül sok 
olyan tanár tanított, akiket ma is a 
magyar tudománytörténet élvona-
lában tartanak nyilván.

A számok és  
a filozófia tudósa

Kresznerics egyik tanítványa Szé-
chenyi István volt, akinek az ap-
jának, Széchényi Ferencnek a pap 
tanár több levelet is írt a diák tanul-
mányi előmeneteléről. Kresznerics 
nem tanult nyelvésznek, hiszen ta-
nulmányait matematikából és filo-
zófiából végezte. A matematikát 
egyébként a komoly filozófusok soha 
nem tartották természettudomány-
nak, hanem filozófiai tudomány volt 
az ókortól kezdődően egészen a 19. 
század végéig. Akkortól gondolják 
csak úgy, hogy a matematikát a fizi-
kával kell összekapcsolni, korábban 
a matematika tudománya a számok 
filozófiáját jelentette. Valószínű, 
hogy Széchenyi István később hasz-
nát vette a Kresznericstől tanult ma-
tematikai ismereteknek, hiszen 
megmutatkozik gazdasági tevékeny-

ségében, hogy értett a számokhoz, a 
technikához. Kresznerics líceumi 
tanárként megszerezte a doktori cí-
met filozófiából. 1812-ig volt a líceum 
tanára, a püspöke valamiért nehez-
telt rá, és ő megkeseredett ember-
ként kérte plébánosi áthelyezését, 
amelynek következtében Ságra, 
azaz a mai Alsóságra, a mai Celldö-
mölk egyik városrészére került. A 
papi teendői mellett jutott ideje a ku-
tatásra, tudományos munkára is. 
Azért fogott a szótárkészítésbe, mert 
a felvilágosodás idején a fejlődés kö-
vetkeztében rengeteg új fogalom je-
lent meg, amelyeket ki kellett fejezni, 
pontosan leírni, hogy aztán a tudo-
mány és a technika dolgozhasson 
ezekkel. Feltalálták például a gőzgé-
pet, a szövést, fonást felváltotta a 
textilipar. A magyar nyelvújítás ko-
rában, 1772-től kezdődően 1882-ig 
két meghatározó irányzat határozta 
meg a folyamatokat. A neológusok 
többek között Kazinczy Ferenc veze-
tésével szócsíntannal, vagyis új sza-
vak megalkotásával foglalkoztak, 
míg ellenfeleik, az ortológusok a már 
meglévő szavakat gyűjtötték össze. 
Kresznerics is közéjük tartozott, 
akár Kölcsey, Vörösmarty vagy épp 
Faludi Ferenc is.

Mestermű született
Két évtizedes gyűjtés után 1808-

ban kezdte el rendezni gyökérren-

dű szótárának anyagát. Ez a mun-
ka vezetett fő művének, „A magyar 
szótár gyökérrenddel és deákozat-
tal” című szótárának megírásához, 
amelyben mintegy 80 000 szó sze-
repel az 50 oldalas bevezetést köve-
tően. A gyökön a szavak elejét ér-
tették, a deákozaton pedig a 
ragokat, hiszen toldalékok ragasz-
tódtak a szavakhoz. A sági plébá-
nost a frazeológia, vagyis az állan-
dósult szókapcsolatok, mint 
például a szólások és közmondások 
is érdekelték. Tanítványait is folya-
matos gyűjtőmunkára ösztönözte, 
de például ő is úgy ment a piacra, 
hogy volt nála íróeszköz, hogy a 
számára addig ismeretlen szava-
kat papírra vethesse. Munkamód-
szere egyik erőssége volt a pontos 
adatolás. A  Magyar Tudományos 
Akadémia elődje, a Magyar Tudós 
Társaság adta ki a szótárt 1831-
ben, egy évvel a tudós halála előtt, 
egy példány egyébként a körmendi 
könyvtárban is megtalálható az 
első kiadásból. 1832-ben halt meg, 
sírja az alsósági temetőben keres-
hető fel, már akkor frekventált 
helyre temették. Vas megyében em-
lékét intézménynevek, emléktáb-
lák, szobrok őrzik, sírját a Nemzeti 
Emlékhely és Kegyeleti Bizottság 
2007-ben a Nemzeti Sírkert részévé 
nyilvánította.

n CST

Előadás a tudós pap és kiváló nyelvész tevékenységének jelentőségéről

Emlékezés: 190 évvel ezelőtt halt meg Kresznerics Ferenc

Dr. Vörös Ottó, mint mindig, most is érdekes előadással kötötte le hallgatóságát FOTÓ: JT
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Szabászati feladatok ellátására, két műszakos munkarendbe Szabászati feladatok ellátására, két műszakos munkarendbe 
új munkatársakat keresünkúj munkatársakat keresünk

BETANÍTOTT MUNKÁSBETANÍTOTT MUNKÁS
pozícióbapozícióba

Pangea Made Kft.
9545 Jánosháza, Jókai u. 4.
T    +36 95 450 794
M  +36 20 355 0250
hrjanoshaza@pangeamade.com
www.pangeamade.com

Connected by nature 90
56

72

Amit kínálunk:Amit kínálunk:
 ¾Tiszta, rendezett, modern munkakörülményekTiszta, rendezett, modern munkakörülmények
 ¾Alapbéren felüli juttatások:Alapbéren felüli juttatások:

 ¾40%-os délutános műszakpótlék (18-22 h)40%-os délutános műszakpótlék (18-22 h)
 ¾Béren kívüli juttatások (havi SZÉP kártya Vendéglátás, Béren kívüli juttatások (havi SZÉP kártya Vendéglátás, 
negyedéves Jelenléti és éves Karácsonyi bónusz)negyedéves Jelenléti és éves Karácsonyi bónusz)
 ¾ SikeresSikeres munkatárs ajánlás esetén extra juttatás munkatárs ajánlás esetén extra juttatás

 ¾2 2 műszakos munkarend (de. 06-14 h, illetve du. 14-22 h)műszakos munkarend (de. 06-14 h, illetve du. 14-22 h)
 ¾ Ingyenes céges buszjárat biztosításaIngyenes céges buszjárat biztosítása
 ¾ Saját állományban való alkalmazás, határozatlan Saját állományban való alkalmazás, határozatlan 
idejű szerződésselidejű szerződéssel
 ¾Kiváló csapat, családias, támogató légkörKiváló csapat, családias, támogató légkör

Feltételek:Feltételek:    Min. általános iskolai Min. általános iskolai 
végzettségvégzettség 2022. január 1-től 

2022. január 1-től 

megemelt alapbérek!

megemelt alapbérek!

*pozíciónként eltérőek a juttatási csomagok, további információkért vegye fel velünk a kapcsolatot.

Munkalehetőségeink:
nettó: 230.000 Ft*

operátor
gépkezelő
betanított munkás
alkalmi munkavállaló
csomagoló

csörgess meg,
visszahívunk!
Whatsapp | Viber

9700 Szombathely, Széchenyi István u. 1.
+36 20 255 1350 | +36 20 447 6848| +36 20 469 4937
www.manatwork.hu | szombathely@manatwork.hu

Munkát keresel?

91
18

95

Folytatjuk sorozatunkat, amelynek segítségével Körmend 
értékeinek eredünk utána. Bebes Árpád, a Körmendi Érték-
tár Bizottság szakmai tanácsadója ismét a kalauzunk, aki 
a bemutatandó értékeket tematikusan csoportosította, 
ahogy eddigi írásainkban is láthatták.

A mostani témacsoportba a kör-
mendi templomok kerültek. Elsőként 
ebben az etapban Körmend katoli-
kus templomának, az Árpád- házi 
Szent Erzsébet templom építés- és 
kultúrtörténetének eredünk utána a 
múltba a szakember segítségével. Az 
újság terjedelmi korlátai ezúttal is 
csak dióhéjban engedik meg, hogy 
beszéljünk az épület históriájáról. 
Akit mélyebben érdekel mindez, an-
nak számos dokumentum áll rendel-
kezésre a témában, így az olvasottak 
alapján akár érdemes tovább kutat-
ni. Ugyancsak érdemes egykori kör-
mendi képeslapok közt is böngészni, 
hisz a következőkben feltárt érdekes 
részletek ezeken a képeslapokon is 
nagyon jól beazonosíthatóak, még 
teljesebb képet adva Körmend egyik 
legértékesebb építészeti örökségével 
kapcsolatban.

Az építés története
De hol is kezdődik a templom épí-

tésének története? Bebes Árpád elő-
ször fontosnak tartotta megjegyez-
ni, hogy bár most az Árpád-házi 
Szent Erzsébet-templom kerül majd 
fókuszba, de lényeges tudni, hogy a 
középkorban több templom is állt 
Körmenden, köztük a Szent Már-
ton-templom, illetve a bencések re-
guláit követő vilhelmiták, később az 
ágostonok kolostora és az ahhoz 
tartozó templom is.

A mostani katolikus templomnak 
az őse egy román stílusú szakrális 
hely volt, amely a 13. században 
épült, és a hospeseknek plébánia-
templomaként szolgált – kezdte a 
múltidézést a szakember. Azzal 
folytatva: érdekesség, hogy 1235-
ben a hospeseket betelepítő IV. Béla 
húgának a nevét, a szentté avatott 
Árpád-házi Szent Erzsébet nevét vi-
selte a szakrális épület. Az építés 
időpontját az elnevezés is jól beha-
tárolja, meghatározza, hisz Szent 
Erzsébetről templomot elnevezni 
csak szentté avatása után lehetett. 
A templom építtetője az akkori 
kegy úr, Ellenbach János volt, aki a 
korábbi, kisebb Árpád-házi templo-
mot építtette újjá, egy nagyobb, gó-
tikus stílusúra 1490 körül. – Úgy 
tűnik, volt alatta egy kripta, mert 

1544-ben, Erdődi Péter, aki Kör-
mend akkori ura volt, azt hagyta 
meg a végrendeletében, hogy a 
templom alatti kriptába temessék el 
– mondott érdekes adalékot erről 
Bebes Árpád.

A templomot és a környékét a tö-
rök háború alatt rengeteg kár érte. 
Érdekes tény, hogy egy időre a re-
formátusok kezébe került az épület 
1590-től. Egészen 1643-ig használ-
hatták a protestánsok, amikor is 
Batthyány Ádám visszatért ősei hi-
tére és visszaadta a templomot a 
katolikusoknak. A nemesnek 
egyébként sokáig nem sikerült ka-
tolizálnia a körmendieket, a temp-
lom végül az 1680-as években került 
vissza véglegesen a helyiek birto-
kába.

Átalakítások összefogással
A templomot 1731-ben barokk 

stílusúvá alakíttatta át Batthyány 
Lajos nádor. Ő új főoltárt készít-
tetett, amelyre a saját és felesége, 
Kinsky Terézia családi címerét he-
lyeztette el. A többi felekezet a kato-
likus templom visszaadása után a 
türelmi rendeletnek köszönhetően 
saját templomokat alakíthatott Kör-
menden. – Visszatérve a katolikus 
templomra: maga a barokk átépítés 
lényeges helyeken érintette az épü-
letet. A nyugati oldal templombel-
sője új boltozatot kapott, 1731-ben 
a torony újjáépítése is megtörténhe-
tett. A templomon később, 1938-ban 
és 1980-ban is történtek átalakítási, 
felújítási munkálatok – mesélte Be-
bes Árpád. Hozzátette: erre azért 
volt szükség, mert több alkalommal 
is megsérült a templom épülete. Kü-
lönösképpen 1945. március 27-én, 
amikor a nyugat felé haladó front 
elérte Körmendet. Felrobbantották 
a Rába-hidat, és ekkor megsérült 
a tető, a torony, illetve az ablakok 
is betörtek. A bevonuló katonák 
azonban a plébániatemplomot nem 
rabolták ki, mert feltehetően nem 
találtak semmi érdekeset, értéke-
set benne, ami azért meglepő, mert 
a templom máig gyönyörű, belülről 
is. Bebes Árpád arról is mesélt: 
már a béke első napjaiban a plébá-
nos elkezdte a javítási munkálatok 

koordinálását, bár építőanyagot 
az akkori helyzet miatt nem volt 
könnyű beszerezni. Ám a város, 
Körmend ismét összefogott és se-
gítséget nyújtott ebben. Az, hogy a 
körmendiek mennyire gyakran áll-
tak ki közösen egy-egy ügyért, az 
már az eddigi értéktári elemeket 
bemutató beszélgetésekből is több 
alkalommal kiderült. A katolikus 
templom felújítása esetében megint 
csak megismétlődött az összefogás, 
és jelentkezett a civil kurázsi. Az 
építőanyag előteremtésében sokat 
segítettek a körmendiek, ennek az 
összefogásnak köszönhetően 1945. 
május 3-ra be tudták fejezni a hely-
reállító munkálatokat. A templom-
hoz tartozott a mellette álló iskola, 
a plébánia épülete és sokáig, a 18. 
századig használt temető is. Szin-
tén a szakrális épület történetének 
szerves része, hogy 1911-ben a bécsi 
Angster cég készítette az orgonáját, 
akárcsak Körmend más templomai-
nak is.

Jöjjetek hozzám 
mindnyájan!

A jelenlegi épületre jellemző, hogy 
maga a templom bejárati része és a 
torony barokk formai jellegzetessé-
geket mutat, a templomhajó íves bol-
tozatú falpillérein a barokk épüle-
tekre jellemzően szokatlan ívek 
vannak. Található a szakrális épü-
letbe építve egy sírkő is, amely az 
Árpád-kortól a 18. századig használt 
temetőből való. A gazdagon aranyo-
zott oltár a 18. században épült. Ér-
dekessége, hogy a névadó Árpád-há-
zi Szent Erzsébetet ábrázolja 
udvarhölgye kíséretében, ahogy ala-
mizsnát oszt a szegényeknek. A 
szentély és a diadalív freskóit 1899-

ben festette Pajor Pál és Lösch Fe-
renc. A szentély négy mennyezeti 
freskója Szent Annát, Szent Józsefet, 
valamint Szent Istvánt ábrázolja, 
ahogy Mária számára felajánlja a 
koronát. A másik érdekesség, hogy a 
diadalív egy korábbi festménye Jé-
zus tanítását ábrázolta a hegyen. Az 
akkori felirat a „Boldogok, akik az 
Isten igéit meghallgatják és megtart-
ják” szöveg volt. Ez ma már csak ké-
peslapokon tekinthető meg, mert az 
1938-as átépítés után Jézust, Szent 
Margitot és Szent Erzsébetet ábrá-
zoló falfestmény került a diadalívre 
a „Jöjjetek hozzám mindnyájan” fel-
irattal.

Számos érdekes látnivaló
A négy harangról is szólt a Kör-

mendi Értéktár Bizottság szakmai 
tanácsadója. A legrégebbi a Má-
ria-harang, ez 300 kilogrammos. A 
másik három 1921 karácsonyára 
készült el. Ezek közül a nagyharang 
vagy Jézus szíve-harang 582 kilo-
gramm, a Szent Erzsébet-harang 
pedig 151 kilogramm súlyú. Ezt dr. 
Batthyány-Strattmann László aján-
dékozta a templomnak. Van egy 
kis lélekharang is itt, amelyet fia, 
a nagyon fiatalon elhunyt Batthyá-
ny Ödön emlékére ajándékozott a 
templomnak. A templom déli oldalán 
a Batthyány oratórium található, 
amely egyben egy emlékhely: a dr. 
Batthyány-Strattmann Lászlóval 
kapcsolatos emlékek bemutatóhelye.

– Az Árpád-házi Szent Erzsébet- 
templom nagyon szép turisztikai 
látványossága Körmendnek, rend-
kívül fontos kulturális és művészet-
történeti érték, fontos lelki központ-
ja a katolikus közösségnek – zárta 
múltidéző gondolatait Bebes Árpád.
 n PM

Az épület fontos művészettörténeti érték, egyben a katolikusok lelki központja

Az Árpád-házi Szent Erzsébet-plébániatemplom titkai

A templom nagyharangja 582 kilogramm FOTÓ: JT

Az iskolai esélyegyenlőség alapja, hogy minden gyerek, 
aki iskolába megy, ugyanolyan módon tudja kibontakoz-
tatni képességeit az iskola segítségével, azaz származás-
tól, sérültségtől, anyagi helyzettől függetlenül van lehető-
sége a legmagasabb tudáshoz jutni.

A közoktatási törvény 
rögzíti: „Az egyenlő bá-
násmód követelménye 
alapján a közoktatás-
ban minden gyer-
meknek, tanulónak 
joga, hogy vele össze-
hasonl ítható hely-
zetben levő más szemé-
lyekkel azonos feltételek szerint 
részesüljön velük azonos színvo-
nalú ellátásban”. Szabó Vanda 
pszichológus rámutatott, az esély-
egyenlőség és egyéni bánásmód 
jogi szabályozása mellett nagyon 
fontos, hogy a gyerekeket is az el-
fogadásra neveljük, ösztönözzük. 
Ennek egyik lépése, hogy lehető-
séget biztosítsunk a gyerekeknek 
arra, a felmerülő kérdéseikre ka-
pott válaszok által megismerhes-

sék a diverzitást, annak minden 
előnyével együtt.

Az iskolákban, nyári tábo-
rokban egyre gyakrabban 
jelennek meg az érzékenyí-

tő programok, amelyek 
során a gyerekek test-
közelből ismerhetik 

meg a sérültséggel élők 
mindennapjait. Az elfogadás fon-
tos a származás, sérültség vagy 
anyagi helyzet miatti hátrány le-
küzdésében. A családon túl az is-
kolában is kiemelt szerepet kap az 
odafigyelésre, empátiára és a 
megszokottól való eltérés, vagyis 
a másság, a kisebbség, a fogyaté-
kosság elfogadására nevelés. 
A  gyermek-, majd a felnőttkori 
esélyegyenlőséghez elengedhetet-
len, hogy a felnőttek őszintén tud-

janak beszélni a gyerekekkel a té-
máról, és a kiskorúaknak 
lehetőségük is legyen megismerni 
a másik fél mindennapjait, érzése-
it. Erre van lehetőség az osztályfő-

nöki órák vagy egyéni 
beszélgetés során is. A 
személyes tapasztala-
tok megosztásával, a 
közös reflexiókkal le-
hetőséget kapnak a 
gyermekek a megisme-
résre, megértésre, ami 
által természetes lesz 
számukra az egyenlő-
ség. Egyre több iskolá-
ban tartják meg az „El-
fogadás napját”, amikor 

szakemberek tartanak elő-
adásokat a témáról, majd csoport-
feladatokkal igyekeznek a gya-
korlati oldalát is megfogni az 
elfogadásnak. n SZABÓ CSILLA

Gyermekeink védelmében: Esélyegyenlőség az iskolában
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OPEL SZENTGOTTHÁRD KFT.
munkatársakat keres mielőbbi belépéssel

Szerelő - és gyártósori operátor
munkakörök betöltésére több műszakos munkarendbe

• • bejárási és étkezési támogatásbejárási és étkezési támogatás
• • éves teljesítmény bónuszéves teljesítmény bónusz
• • cafeteriacafeteria
• • biztonságos, modern munkakörnyezetbiztonságos, modern munkakörnyezet
• • széleskörű juttatási csomagszéleskörű juttatási csomag
• • 100,000 Ft BELÉPÉSI BÓNUSZ100,000 Ft BELÉPÉSI BÓNUSZ
• • próbaidő után próbaidő után BÉREMELÉSBÉREMELÉS

+36 94 551 111+36 94 551 111 karrier@opel.comkarrier@opel.com
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Az akció 2022. április 10-ig érvényes!
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UROLÓGIA
DR. NAGY JÁNOS urológus szakorvos 
+36 30/929 3010 • urologia@t-online.hu

NŐGYÓGYÁSZAT
DR. VERMES IMRE 
szülész-nőgyógyász szakorvos
+36 30/936 5420 • info@vermesimre.hu

DR. TARSZABÓ RÓBERT 
szülész-nőgyógyász szakorvos 
+36 70 619 7772 • r.tarszabo2@gmail.com

ULTRAHANG DIAGNOSZTIKA
DR. NÉMETH ESZTER radiológus szakorvos 
Ultrahang (UH) szakrendelés, 
diagnosztikai vizsgálatok
+36 30 422 6064
Bejelentkezés: 
hétköznap 15-18 óra között

BELGYÓGYÁSZAT, 
KARDIOLÓGIA
DR. CZUMBIL LÁSZLÓ 
belgyógyász, kardiológus szakorvos 
+3670 620 2739

DIETETIKA
HULMAN ANITA diplomás dietetikus 
+36 30 287 0631• hulmananita@gmail.com

GYÓGYMASSZÁZS
NYÁRI SAROLTA gyógymasszőr 
+36 30 477 2607

FRISSÍTŐ MASSZÁZS
VASHEGYINÉ STRÁNCZLI ENIKŐ 
óvodapedagógus, gyógypedagógus, masszőr 
+36 30 662 4576

ÉRRENDSZERI VIZSGÁLAT
LÁSZLÓNÉ HOLTAY ANDREA 
+36 70 411 2616 
handy66@gmail.com

Magas szintű egészségügyi szolgáltatásokkal, 
a legmodernebb diagnosztikai eszközökkel 
várjuk Önt az alábbi szakterületeken:

SISSY Egészség KözpontSISSY Egészség Központ
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37

9900 Körmend, Rákóczi út 96.9900 Körmend, Rákóczi út 96.

FAFELDOLGOZÁS ÉS KERESKEDELEM
9934 Felsőjánosfa, Kossuth u. 38.

Tel.: 94/526-018 • Iroda: 30/563-9102
E-mail: martonfakft@gmail.com • Web: www.martonfakft.hu

•  Épületfa (erdei/borovi/vörösfenyő)
igény szerint gyalulva vagy faanyagvédelemmel ellátva

•  Műszárított asztalos minőségű palló, deszka
(erdei/borovi/vörösfenyő) többféle minőségben (0–I.o. I.o., I-II.o.)

•  Hajópadló, lambéria, íves faházborító, falburkolat,
mikrobordázott teraszburkoló, OSB lap

Kitűnő magyar minőség, kedvező áron, közvetlenül a gyártótól!
Kérje egyedi árajánlatunkat!

91
17

79

www.facebook.com/palatetok
Bodó Gábor, 06-30/2277-082

BONTÁS NÉLKÜLI
FELÚJÍTÁSAPALATETŐK

Színes, mintás, bitumenes lemezzel,

12 ÉV GARANCIA
lapostető szigetelés, felméréssel,

árajánlattal.

www.palatetok.hu
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  dizájnbútorgyártó cég szombathelyi telephelyére 
termelésbővítés miatt munkatársakat keres az alábbi pozíciókra:

BETANÍTOTT VARRÓNŐ
BETANÍTOTT SZABÁSZ

Amit kínálunk: határozatlan idejű munkaszerződés, hosszú távú munkaviszony, 
stabil biztos háttér, 100%-os helyközi bérlet hozzájárulás, havi fix alapbér 

+ teljesítmény prémium, cafeteria juttatás, év végi jelenléti prémium

Várjuk jelentkezését a következő e-mailen: jobs.hu@vitra.com, illetve a 

+36 20 270 8853-as telefonszámon.
Vitra Factory Kft.
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A nemzetközi nőnap alkalmából hagyományos nőnapi 
ünnepséget tartott a Vöröskeresztes Nyugdíjas Klub a 
Körmendi Kulturális Központtal és a helyi önkormányzattal 
közösen a színházteremben.

A rendezvényen Belencsák Ist-
ván, Körmend alpolgármestere 
mondott köszöntőt, aki arra hívta 
fel a figyelmet, hogy mennyire fon-
tos a nők iránti tisztelet és gondos-
kodás, amely mindennap lényeges 
eleme a női-férfi kapcsolatnak. – 
A nő is olyan mint egy virág, minél 
több törődést és gondoskodást kap a 
párjától, annál szebb és sugárzóbb 
– emelte ki, majd beszédében hang-
súlyozta a nők sokszínűségét és 
erős jellemét is. Mint mondta: gon-

doskodóak, szeretnek, aggódnak, 
féltenek, ha kell, simogatnak, ha 
szükséges, korholnak vagy éppen 
hallgatnak, mégis szeretnek, és 
ezért hálásak vagyunk nekik. Nél-
külük élni nem lehet.

A férfiak rajongása örök a női 
nem iránt. – A nőkről sokan, sokfé-
leképpen vélekednek, költőket ihlet-
tek, festők ecseteit keltik életre és 
sok más művészeti ág hirdeti alko-
tásaikban a nők különlegességét, 
szépségét és bájait. Ezen a napon a 

férfiak igyekeznek kivételes bánás-
módban részesíteni feleségüket, ba-
rátnőjüket, hölgyrokonaikat. Bár 
tudvalevő, hogy a női lélek érzékeny 
és szeretetre éhes, nem csak az év-
nek ezen a napján kívánja a törő-
dést, mégis boldogsággal tölti el az 
a figyelem, amelyet ezen a napon 
kap – fejezte ki gondolatait az alpol-
gármester.

A műsor folytatásaként Horváth 
Tamás Csuta zenész szórakoztatta 
a megjelenteket, majd egy szál vi-
rággal is meglepték a hölgyeket.

n SZD

A nőnap nem feltétlen a férfiak figyelmességét teszi pró-
bára. A férfiak gondoskodása, törődése bármilyen kapcso-
latban az év minden napján jólesik és örömmel fogadunk 
minden kedvességet. Az egymásra figyelés nélkülözhe-
tetlen a férfi-nő kapcsolatban, ez adott kell hogy legyen, 
nem elvárás.

Ez a nap emlékeztető is lehet, 
hogy hogyan alakult a nők sorsa. 
Ezt a „napot” történelmet alakító 
nők hozták létre, olyanok, akik 
olyan jogokért harcoltak, ami a 
férfiaknak mindig is kijárt. A 19. 
század második felétől a nők nem 
azért szólaltak fel, hogy elmozdul-
hassanak a háziasszonyi szerepből 
vagy mindent magukra vállalva 
más terhet is a nyakukba vegyenek. 

Arra igyekeztek ráirányítani a fi-
gyelmet, hogy a nők is azt tehetik, 
amit szeretnének. A „gyengébbik 
nem” egyáltalán nem gyenge, év-
százados küzdelmük a bizonyíték 
rá. Lehetőséget kerestek arra, hogy 
élhetőbb világban éljünk és nem a 
férfiak engedélye és beleegyezése 
kellett ehhez, hanem az együtt-
működés és az elfogadás, ahogy az-
óta is.

Női-férfi egyenlőség
A 20. század első évtizedeiben 

Európában sok más ország mellett 
Magyarországon is megjelentek 
azok a csoportok, akik hirdették a 
nők jogát a munkához, valamint az 
anyák és gyerekek védelmét, és 
olyan világban akartak élni, ahol 
biztonságban érezhetik magukat, 
valamint széles körű részvételt 
akartak az országos és nemzetközi 
eseményekben.

Hazánkban 1913-ban tartottak 
először nőnapot, az Országos 
Nőszervező Bizottság osztott röpla-
pokat erről, majd egy évvel később 
már országosan voltak megmozdu-
lások, rendezvények. A Rákosi-kor-
szakban vált kötelezővé viszont a 

nőnap ünneplése, de csak 1948-tól 
tartják március 8-án, szovjet mintá-
ra. Ma már nem munkásmozgalmi 
célja van, hanem többnyire a hála 
kifejezése. Bár a nőnap megünnep-
lése nem túl régi szokás, azonban a 
nők évszázadokkal ezelőtt indítot-
tak el valamit, ami ma is fontos. 
A  nőnap jelentéstartalma folyton 
változik, a nők céljaival együtt. 
Mást jelentett akkor, mást jelent ma. 
Mást jelent a férfiaknak és mást a 
nőknek. A nemek közötti esély-
egyenlőséget maradéktalanul nem 
lehet megteremteni és nem ez a nap 
fogja érvényesíteni, de ígéretet te-
het arra, hogy a nők küzdelmeinek, 
harcainak van célja és a férfiak ol-
dalán egy úton haladnak.

 n SZD

Belencsák István: a nő is olyan, mint egy virág; nélkülük élni nem lehet

Körmenden is köszöntötték nőnap alkalmából a hölgyeket

Horváth – Csuta – Tamás kedves nótákkal szórakoz-
tatta a közönséget FOTÓ: JT

A nőnap jelentéstartalma folyton változik, a nők céljaival együtt

A Vöröskeresztes Nyugdíjas Klub tagjai nagy számban jelentek meg az eseményen

Belencsák István köszöntöt-
te a megjelenteket.
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csodasmagyarorszag.hu

TAVASZI TÁJAK,
PÁRATLAN ÉLMÉNYEK

Indulj te is felfedezőútra itthon!

MÁTRA
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Jelentkezni önéletrajz küldésével, 
pozíció megjelölésével a 

staff@mjusworld.com
e-mail címen, érdeklődni a 

06-94-514-117 
telefonszámon lehet.

A körmendi A körmendi 
Mjus World Resort & Thermal Park Mjus World Resort & Thermal Park 

munkatársakat keresmunkatársakat keres

Munkakör és elérhető nettó Munkakör és elérhető nettó 
fizetés havona:fizetés havona:

 Pincér 275 000 Ft Pincér 275 000 Ft
 Pultos 275 000 Ft Pultos 275 000 Ft
 Szakács 350 000 Ft Szakács 350 000 Ft
 Reggeliztető szakács 250 000 Ft Reggeliztető szakács 250 000 Ft
 Karbantartó 225 000 Ft Karbantartó 225 000 Ft
 Medenceőr-Úszómester 200 000-225 000 Ft Medenceőr-Úszómester 200 000-225 000 Ft

Előnyben részesítjük jelentkezésed, Előnyben részesítjük jelentkezésed, 
ha az adott munkakörbe tartozó ha az adott munkakörbe tartozó 

tapasztalattal, szakképzettséggel rendelkezel.tapasztalattal, szakképzettséggel rendelkezel.

Versenyképes bérezéssel (új bérpolitikával), Versenyképes bérezéssel (új bérpolitikával), 
barátságos, fiatalos légkörrel várunk!barátságos, fiatalos légkörrel várunk!
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Március közepén a Magyar Kick-box Szövetség és a Békés 
Megyei Harcművész Szövetség rendezte meg Békéscsa-
bán az általános és középiskolás kick-box diákolimpia or-
szágos döntőjét. Az eseményen a Castrum Sec-Dinamica 
Se Körmend három versenyzővel hat nevezést adott le.

Békéscsaba ma már a kick-box 
diáksport fellegvárának számít: 
már a negyedik diákolimpiai döntőt 
bonyolították le. A korábbi évek 
gyakorlatához híven a versenyt 
most is a látványosság és a hosszú 
versenynap jellemezte. A megmé-
rettetésre összesen 249 sportoló 411 
nevezést adott le. A tét nemcsak az 
iskolák sikeres képviselete volt, ha-
nem ez a verseny egyben az egyik 
válogatóverseny is az őszi, írorszá-
gi utánpótlás kick-box-világbajnok-
ságra. A formagyakorlat-verseny a 
teljeskörűen felújított vívócsarnok-
ban már korábban elkezdődött, ezt 
csak egy rövid ideig szüneteltették, 
amíg az ünnepélyes megnyitó zaj-
lott ugyanezen a helyszínen. A meg-
nyitó mazsorettek bemutatójával 
indult, majd szintén ők vezették be a 
megyénként felsorakozott csapato-
kat. A Himnusz elhangzása után a 
jelenlévők egyperces némasággal 
tisztelegtek Wertheim Albert, Bar-
tyik Jenő és a háborúban elhunyt 
ukrán kick-box élversenyző,  
Eugene Zvonok emlékének.

Két arany, egy ezüst,  
két bronz

A dinamicások versenyzése az 
előzetes várakozásoknak megfele-
lően alakult, sőt még szerencse is 
kísérte aznapi tevékenységüket, de 
mint ahogy a mondás tartja, a sze-
rencse is inkább oda pártol, ahol 
keményen dolgoznak és tesznek 
érte. Dienes Jázmin ezen a verse-
nyen debütált, szépen helyt is állt 
nagyobb rutinnal rendelkező ellen-
feleivel szemben. Light-contactban 
és kick-light szabályrendszerben is 
a kadett-2 korcsoportban, a –42 kg-
os súlycsoportban a dobogó harma-
dik fokára állhatott fel.

Horváth Szabolcs kadett-2 kor-
csoportban –42 kg-os súlycsoport-
ban magabiztosan versenyzett 
mindkét szabályrendszerben. Sza-
bolcs meggyőzően vette az első 
akadályt az idei válogatottsághoz 
vezető úton. Light-contact szabály-
rendszerben a döntőbe jutásért egy 

békéscsabai versenyzőt győzött le 
3:0-ra. A döntőben Halmágyi Le-
vente, a Király Team versenyzője 
várta, akit szintén 3:0 arányban 
vert meg, és így diákolimpia bajnok 
lett. Kick-light szabályrendszerben 
az elődöntőben Zámborszky Bá-
lintot, a Király-Team versenyzőjét 
utasította maga mögé, majd a dön-
tőben szintén Halmágyi Leventével 
kellett szembenéznie. Szerencsére 
nem sikerült revansot vennie a Ki-
rály-Team versenyzőjének, Sza-
bolcs ezen az összecsapáson is győ-
zelmet aratott, és felállhatott most 
is a dobogó legmagasabb fokára.

Lakatos Erik kadett-2 korcso-
portban a +69 kg-ban versenyzett. 
Light-contactban az elődöntőben 
Batiz Botondot utasította maga 
mögé, és jutott be a döntőbe, ahol 
Ersing Andrással, a Controll egye-
sület versenyzőjével küzdött meg. A 
mérkőzés végén az ellenfél kezét 
emelték a magasba, tehát Erik ezüst-
érmes lett. Kick-light szabályrend-
szerben a négy közé jutásért Mezei 
Mátét, a Ráczkickboxing versenyző-
jét technikai KO-val győzte le, majd a 
döntőbe jutásért Ersing Andrással 
került szembe. Sajnos most sem sike-
rült legyőzni a szombathelyi fiút, és 
így a dobogó harmadik fokára állha-
tott fel Lakatos Erik.

Andorka Imre 3 danos kick-box 
mester, az egyesület elnöke a tör-
téntekről elmondta, összességében 
elégedett a versenyzői teljesítmé-
nyével és készülnek a következő 
megmérettetésre, ami Nádudvari-
ban lesz jövő hónapban. n CST

Újabb kick-box-siker  
– ezúttal Békéscsabán

Andorka Imre büszke tanítványaira
 FOTÓ: ARCHÍV
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Már csak egy mérkőzése van hátra az Egis Körmend kosárcsapatának a bajnoki alapsza-
kaszból. A piros-feketék jelenleg negyedikek a tabellán, a dobogós Falco KC, a Szolnoki 
Olajbányász és a Sopron KC mögött.

Legutóbbi két mérkőzését fele-
más mérleggel hozta az Egis Kör-
mend. A válogatott világbajnoki se-
lejtezői alatt kosáréhség volt 
Körmenden, így a bajnokság újrain-
dításakor megtelt a sportcsarnok a 
Körmend–Sopron találkozóra. A 
mérkőzésnek tétje is volt, hiszen a 
Rába-partiak a Sopron közvetlen 
üldözői a bajnoki pontvadászatban. 
A forduló rangadójának kikiáltott 
találkozón megilletődötten kezdett 
a Sopron, menetelt viszont a Kör-
mend, így sokáig nem is fért kétség 

végső győzelméhez. A végére – a há-
zigazda hibáit kihasználva – visz-
szakapaszkodott a vendégcsapat, 
de Ferencz Csabáékban volt tartás 
és nem engedték ki kezük közül a 
győzelmet (84-77).

Kaposvár után  
kupameccs jön

Az alapaszakasz utolsó hazai mér-
kőzése után idegenbe szólította a sor-
solás a piros-feketéket. Anto nis 
Constantinides vezetőedző tanítvá-

nyai meglehetősen tartalékos keret-
tel utaztak Kecskemétre. Betegség 
vagy sérülés miatt hiányzott hét meg-
határozó ember a csapatból, mégpe-
dig Ferencz Csaba, Wesley Gordon, 
Jalen Henry, Stefan Savic, Krivace-
vic Marko, Durázi Krisztofer és Mó-
csán Bálint. A két amerikai, Kamau 
Stokes és Maliek White mellett a fia-
taloknak, Martinez Ralfnak, Takács 
Kristófnak, Habel Andrich Cle-
mensnek, Doktor Péternek, Kiss 
Mátyásnak, Kenéz Csabának, Hiezl 
Bálintnak, Érsek Marcellnak és Du-

nai Zétény Péternek kellett bizonyí-
tania. A Körmend magasposzton ke-
vésnek bizonyult, így Kemal 
Karahodzic jól megszórhatta magát, 
összesen 25 pontot tett a kecskeméti 
közösbe. A Körmendnél White volt a 
legeredményesebb 19 ponttal, közte 
egy triplával. A mérkőzés végül ma-
gabiztos kecskeméti győzelmet ho-
zott (93-67).

A Körmendnek már csak egy ide-
genbeli mérkőzése van hátra az 
alapszakaszból, Constantinides 
mester legénysége március 26-án a 
hetedik helyen álló Kaposvárhoz 
utazik, természetesen győzelmi re-
ményekkel, majd április első hétvé-
géjén a Zsíros Tibor Magyar Kupá-
ért száll harcba Debrecenben. n TJ

A legutóbbi Egis Körmend–Soproni KC bajnoki mérkőzés 
előtt a két csapat szurkolói is találkoztak, és jó hangulatú 
dobóversennyel hangoltak az esti találkozóra. Ez már rég-
óta hagyomány.

Körmendi oldalon Csák Tamás, a 
soproniaknál Gyürü Tamás szer-
vezkedett annak érdekében, hogy a 
Körmend–Sopron bajnoki kosár-
meccs előtt ismét meg tudják tarta-

ni a baráti találkozót, amelynek 
most már közel négy évtizedes 
múltja van. – Fiatalként egymás el-
len játszottunk, innen a barátság. 
Később amatőr tornákat szervez-

tünk, most meg öregfiúkként jövünk 
össze minden soproni és körmendi 
kosárlabda-mérkőzés előtt. Az meg 
csak ráadás, hogy közben a gyer-
mekeink is felnőttek és ők viszik 
tovább az örökséget – tudtuk meg 
Csák Tamástól.

A mostani dobóversenyen a sop-
roniak bizonyultak jobbnak, de 
az Egis Körmend esti bajnoki győ-
zelmének köszönhetően a Rába- 

parti drukkereknek is lett okuk 
örömre.

Most sem maradt el a két baráti 
társaság kötetlen beszélgetése és 
persze volt vendéglátás is, ezúttal a 
körmendiek jóvoltából. A progra-
mon részt vett Bebes István, Kör-
mend polgármestere is, aki szintén 
jó kapcsolatot ápol a soproniakkal, 
és mindig ott van a közös eseménye-
ken. n TJ

Szurkolói összecsapás: dobóversennyel hangoltak a bajnoki mérkőzésre

Tartalékosan állt fel, kikapott az Egis Körmend Kecskeméten

Még egy utolsó meccs jön, és zárul a bajnoki alapszakasz

Körmendi és soproni szurkolók egymás közt FOTÓ: ARCHÍV


